ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.399/2016-CRS

CONVOCACAO PARA A POSSE -

FORMAÇÃO DA SEGUNDA TURMA

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e na Portaria de Nomeação nº 1172, de 29 de

fevereiro, divulgada por meio do Edital nº 2.398/2016-CRS, resolve:

  1. Convocar para a posse e exercício dos respectivos cargos de Soldados PM/BM,

que ocorrerá no dia 4 de março de 2016, às 09h:00min, no Auditório do Quartel do Comando

Geral PMPR, localizado na Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 1.401, bairro Rebouças,

Curitiba/PR, entrada pela Av. Getúlio Vargas, conforme Anexo Único do presente Edital.

 2.  Para os candidatos que não tomem posse no prazo legal a Portaria de nomeação

será tornada sem efeito.

3. Orientar os candidatos que levem caneta na cor azul para assinarem o termo de

Posse.

4. Deixa de ser convocada a candidata Fernanda Maria Pozzebon, RG 94985471,

enquanto aguarda resultado da inspeção médica a que foi submetida, tendo em vista que

apresentou problema físico no início do processamento do ingresso.

Curitiba, PR, 1º de março de 2016.

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,

Presidente do Concurso.

2

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 2.399/2016-CRS

ORD. NOME RG CARGO  RM

Classificação

Geral

 Classif

Afro

1  Fabio Dominico                                            1466617-0           PM  1ª R.M   4043

 2  Felipe Karan Izidoro Silva                                90179845            PM  1ª R.M   4045

 3  Ivonete Colaço Mazepas                                    75742452            PM  1ª R.M   4046

 4  Bruna Rafaela Oliveira                                    96994150            PM  2ª R.M                          1857

 5  Ariane Aparecida Gouveia                                  85909754            PM  2ª R.M                          1859

 6  Alexandre Andre Rodrigues                                 85705989            PM  2ª R.M                          1862

 7  Heliége Oliveira Brun Viana                               69208584            PM  2ª R.M                          1864

8  Wellington Bruno Ribeiro Da Luz                           109380164           PM  2ª R.M                          1865

9  Fábio Ruiz Prestes                                        81257434            PM  2ª R.M                          1871

10  Jessica De Souza Santos                                   124382424           PM  3ª R.M                           1845

11  Alexandre Ailton Nascimento                               89678501            BM  3ª R.M                           91

12  Guilherme Negrao                                          100878119           PM  4ª R.M                    1182

13  Claus Vinicios Dressler                                   101427897           PM  5ª R.M                         2337

14  Diones Tintino Dos Santos                                 104557074           PM  5ª R.M                         2343

15  Vilmar Da Silva Padilha                                   93927494            PM  5ª R.M                         2345

16  Jeferson Leandro Albring                                  94022177            PM  5ª R.M                         2352

17  Aline Sandi Pires De Oliveira                             123679512           BM  5ª R.M                         554

18  Roberto Luiz Lorenço Junior                               10.707.339-6        BM  5ª R.M                         556

19  Felipe Eloy Scheuer                                       83151862            BM  5ª R.M                         557

20  Priscila Leite Silva                                      98874356            BM  5ª R.M                         559

21  Gustavo Dos Santos Hunhoff                                9.283.542-1         BM  5ª R.M                         562